
PEA, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 01-G-IJ- 

OTTON MORAN RAMIREZ 0006469 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 97-2-2-1-0005743 y 98-2-2-1-0005731 del 23 de diciembre de 1997 y 7 de 
diciembre de 1998 se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra 
la compañía INMOBILIARIA LOREPA S.A.. con domicilio en en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.000; 

QUE la compañía INMOBILIARIA LOREPA S.A.. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2.001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 97-2-2-1-D005743 y 98-2-2-1-0005731 del 
23 de diciembre de 1997 y 7 de diciembre de 1998 en lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA LOREPA 
S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 
INMOBILIARIA LOREPA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 

resoluciones Nos. 97-2-2-1-0005743 y 98-2-2-1-0005731 del 23 de diciembre de 1997 y 7 de diciembre de 

1998. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) tome nota de lo 
dispuesto en el artículo primero de ésta Resolución; y, b) siente razón y copia de lo actuado remitirá a 
esta Intendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio 
de Rentas Internas del Ministerio de Finánzas 

    

     

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Bupenintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

12 30. 
ottón Morán Ramírez ? 

NTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

     

     

  

Ap. No. 41689



 
 

: 
> 

¿CINA DE GUAYABUIL Y 
á 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDIER DE LA OF 

reseuucion so. 98-7-2-1- 0005731 

CONSIDERANDO 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1033 de las CORba reua la inactiv 3 

mn o 

ar 
+ 

Ly 

“y 
3
 puñ 

ay0 

a
 

13 1
 

ns f Jue hubieren superado el estado de 1 Í 

 
 

rá 
va 
mi 
a ] 

tu 
7
 a 

-
 

No. DOMiCciLio NOT. F. CONST, CANTON G£ LA CORPASÍA CMERE ¿ 
, EF. Ko. 

 
 

- 
«3 Yer Z 

o 

ri 

s
r
 

r
s
 

dad 
.. 
0] 

 
 

  

E . LFb 
a 
L K 40sE 

- 
> 
e 1av1 

pd 
—
 

me 

ta) 

n
e
 

-— 
p9 
«£ 
sm. 
—i 
e. ca 
a
 
+ 

i   

=r 
> 

174 

pa 

ye . 
e
 

  
1 0! 

 
 

4 

21-74 
a. 

iónte oo 

74- 

4 

1 

  

g 

Y va 

FA 

oh >, 
“ 

a 

yu 

224 

Pa. 

  
  

 
 
 
 

5-45 

  

ma 
—
 1 

r
o
 

<> y 
me 
0
 

545 

  
- 

3 » 

17 

n 

INNOVERSEL E. 11 1 

A 
edo 

Dl 
97] 

au 
>
 = 

ES 1. 7 
a
 

... = 
a
 a 

o
 > £z 

“» 
e Le 
=
 

... 
2
 uy 

+ 

$ 

RELES 

kd S.h. 

£ 

ft 

zi 

A L 

Dl ”6 

ñ 

: 
1 

* 
á ñ ñ 

¿BR 

l 

LióRIn LOS 

te 

SILIARIA LEDSE C.ñ. CIVIL 

BIS 

Abel $ 

? 
2 E 

0 
L 

4% 
Ll 

m 
Y 

L 
1 

IANOSILISRIA IRHOMARCA €. LTDA.      

KN: 

== 
A
 

—
e
 

5 

3 

r 

4 

7 

none 
dr 

     
 
 

cu 
mm 

se 

a



5 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A ee 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 98-2-2-1- 0 00 9 7 3 1 

¡ MN , 
disolución y disponga la liquidación de las aebcionadas compañias; * 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías aediante Resoluciones Nos. 
ADA-98944 de 23 de febrero de 199 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañias constantes en el priaer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEBUNDD.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas coapañias sediante la publicación de 
la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de asolia circulación en el doñicilio principal de 
rada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR oue ejecutoriada esta Resolución, en el téraino de treinta dias, el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Revistro a su caroo, y, b) ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso prisero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá 
a la Superintendencia de Cospañias. 

ASTICULO CUARTO. - DISPONER gue ejecutadas las forsalidades previstas, las compañias se pongan en LIQUIDACIÓN. Sin 
cabaroo éstas podrán reactivarse de conforaidad con la Ley. 

ARTICULO GUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el téraino 
de treinta días, tonen nota del contenido de la presente Resolución al marcen de las aatrices de las escrituras públicas 
de constitución de las compañias citadas anteriorsente. Cusplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO. - NOMBRAR Liouiídador al señor Ab. Eduardo Franco Candel] y conterirle todas las facultades deterainadas 

en la Ley de Coagañias y en los estatutos de las sociedades, a fio de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 

disponer que inscriba su nosbramiento en el térsino de diez días, contados desde su aceptación, en el Reoistro Mercantil. 

o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 
$ 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas dilioencias y el aonto de los gastos incurridos, con los 
recaroos de Ley, sean apregados al pasivo de las compañias. debiendo este valor inoresar a la cuenta denoninada “Cuenta de 
Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO. - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieren 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liguidador 
desianado por esta institución. 

ARTICULO NOVENO. - DISPONER que se renitá copia de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - Eentro. 

| 
| COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia Be Compañías, en Buayaquil, a me 7 DIC 1998 

CUAPLIDO, vuelva el expediente. | 

  

    
     

| Ottón Morán Ramirez — ' 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Í


